PODER LEGISLATIVO
CÂMARA MUNICIPAL DE PETRÓPOLIS
GABINETE DO VEREADOR OCTAVIO SAMPAIO

LIDO
EM: ___ / ___ / _____

______________________
1º SECRETÁRIO

INDICAÇÃO
PROTOCOLO LEGISLATIVO
PROCESSO Nº 5353/2021

INDICA AO EXECUTIVO MUNICIPAL A
NECESSIDADE DE RETIRADA DE
ENTULHO DECORRENTE DE UMA
BARREIRA QUE CAIU NA LADEIRA JOÃO
VENTURA, Nº 1 NO BAIRRO ESTRADA
DA SAUDADE.

O vereador OCTAVIO SAMPAIO, infra-assinado, satisfeitas as formalidades regimentais,
ouvido o Plenário, INDICA ao Exmo. Sr. Prefeito Municipal a necessidade de retirada de
entulho decorrente de uma barreira que caiu na Ladeira João Ventura, em frente   ao nº 1 no
Bairro estrada da Saudade.

 JUSTIFICATIVA

O entulho gerado pela queda da barreira, faz com que os moradores do local tenham grande
dificuldade locomoção.

Sala das Sessões, 26 de Maio de 2021

OCTAVIO SAMPAIO

Vereador

Processo Arquivado

Data do documento: 26/05/2021 - 16:03:44 Data do Processo: 26/05/2021 - 16:22:4
Processo: 5353/202